
1/5 

SMLOUVA O DÍLO 
                                                           DOD20190031 

 
 
Objednatel:  Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, PSČ 701 71 Ostrava-Moravská Ostrava 
IČ:   61974757 

Jednající: xxxxxxx 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 

 
Dodavatel:  Ing. Miroslav Kuchrýk  

s místem podnikání Ostrava, Mariánské Hory, Kubelíkova 736/1 
IČ: 14604663 
bankovní spojení:  
č. účtu.: xxxxxxx 

 
(dále jen „Dodavatel“) 

 
spolu uzavírají tuto 

 

Smlouvu o dílo 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek dodavatele zpracovat pro objednatele procesní a 

personální analýzu týkající se oblasti údržby a provozování datových systémů umístěných 
ve vozidlech objednatele. Objednatel se zavazuje zajistit poskytnutí dat nezbytných pro 
plnění předmětu této Smlouvy vlastníky těchto dat a uhradit dodavateli za řádné 
provedení služby cenu ve výši a za podmínek dle čl. III, této Smlouvy.  

 
2. Výstupy dodavatele budou mít následující charakter a obsah: 

 1.etapa: Audit procesů řízení a realizace rozvoje, oprav, údržby a provozování 
datových systémů, umístěných ve vozidlech objednatele  

 2.etapa: Definovaní kritických míst výše uvedených procesů 
 3.etapa: Návrh možných řešení kritických míst uvedených procesů 

  
3. Pro každou etapu bude dodavatelem zpracován písemný výstup, obsahující výše 

uvedené, s projednáním výstupu každé etapy se zástupci objednatele, uvedenými ve 
smlouvě. Na základě projednání dodavatel do týdne upraví výstup. Dílo, resp. jeho každá 
jednotlivá etapa se považuje za předané až okamžikem předání písemného výstupu 
upraveného na základě projednání.  
 

4. Dodavatel se zavazuje pravidelně informovat objednatele o průběhu a výsledcích své 
činnosti, a to podle vyžádání objednatele.  

 
5. Opce. Objednatel si vyhrazuje po celou dobu trvání smlouvy právo na rozšíření rozsahu 

předmětu plnění o další služby nespecifikované v této smlouvě (činnost související 
s delegovanou pravomocí a zodpovědností prováděných činností v působnosti úseku 
ředitele technického a investičního). 
 



2/5 

6. V případě, že objednatel využije tohoto opčního práva, proběhne v této věci jednání s tím, 
že objednatel je oprávněn vyzvat dodavatele k jednání o využití opčního práva. 

 
 

Článek II. 
Místo a doba plnění 

 
1. Místem plnění předmětu této Smlouvy je sídlo objednatele.  
 
2. Termín plnění předmětu smlouvy se sjednává na dobu 90 kalendářních dnů od účinnosti 

smlouvy,  přičemž každá etapa ve smyslu čl. I. odst. 2 je samostatným zdanitelným 
plněním a pro každou etapu byl stanoven samostatný termín plnění. Termín plnění pro 
první etapu byl stanoven na 30 kalendářních dní od data účinnosti smlouvy, pro druhou 
etapu na 60 kalendářních dní od data účinnosti smlouvy a pro třetí etapu 90 kalendářních 
dní od data účinnosti smlouvy.  

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv 

 
 
 

Článek III. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena za dílo je stanovena na  
 

90 000 Kč bez DPH, 
 

přičemž cena za každou jednotlivou etapu činí 30 000,- Kč bez DPH. 
 
2. Cena zahrnuje veškeré výdaje související s provedením etap díla podle této smlouvy. 

Objednatel uhradí cenu na základě příslušných faktur vystavených dodavatelem.  
 
3. Dodavatel je oprávněn vystavit faktury vždy ke dni předání etapy díla.  
 
4. Splatnost faktur je 30 dnů od prokazatelného doručení originálu faktury objednateli.  
 
5. Platba se uskuteční na základě faktury, která bude splňovat náležitosti účetního dokladu 

podle § 11 zákona č. 563/1991 Sb. 
 
6. Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která 

nemá požadované náležitosti nebo vykazuje jiné závady, s uvedením důvodu vrácení. 
Dodavatel je povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti 30 dnů začíná běžet 
ode dne, kdy byla dodavatelem doplněná, opravená nebo nově vyhotovená faktura 
s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky této smlouvy, doručena objednateli.  

 
7. Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její 

splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu k jejímu proplacení. 
 

8. Stručný přehled prováděných činností dodavatelem bude přílohou vystavené faktury. 
 
 

 
 
 



3/5 

 
 

Článek IV. 
Ochrana informací 

 
Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy si mohou vzájemně 
poskytnout nebo získat informace, které jsou považovány za důvěrné (dále důvěrné 
informace). Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy považují všechny informace 
poskytnuté objednatelem dodavateli. 
 
Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím objednatele a dodavatel zajistí 
pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o vlastní 
informace. Obě smluvní strany se zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné 
informace druhé strany a nepředávat je třetí straně bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé 
strany jinak, než za účelem plnění smlouvy. 
 
Za každé prokázané porušení ustanovení o ochraně informací dodavatelem má objednatel 
právo požadovat na druhé smluvní straně pokutu ve výši 10 000,- Kč. Zaplacením této 
smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. Smluvní strany tímto 
výslovně vylučují užití § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“). 
 
Ustanovení tohoto odstavce není dotčeno ukončením smlouvy a neskončí po ukončení 
účinnosti této smlouvy. 
 
 

Článek V. 
Vzájemná komunikace 

 

1. Objednatel se zavazuje předat dodavateli informace potřebné k řádnému a včasnému 
splnění zadaného úkolu a pověřit osobu (osoby) oprávněné dodavateli tyto informace 
poskytovat.  

 
2. Dodavatel se zavazuje dohodnutou formou pravidelně informovat objednatele o průběhu 

a výsledcích své činnosti. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním dohodnutých jednotlivých termínů a k prodlení 
splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 

 
 
 
 

Článek VI. 
Sankce a odpovědnost za škodu 

 
1. Objednatel je oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 450,- Kč za každý 

započatý den prodlení dodavatele s dodáním každé jednotlivé etapy předmětu plnění. 
 

2. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 
Smluvní strany tímto výslovně vylučují užití § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

 
 



4/5 

3. Na odpovědnost za škodu a náhradu škody se vztahují ustanovení § 2894 a následující 
občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Žádná ze smluvních stran není 
odpovědná za prodlení, způsobené prodlením s plněním závazků druhé strany. 

 
 

Článek VII. 
Protikorupční ujednání 

 

1. Smluvní strany se dohodly na dodržování nejvyšších etických principů a protikorupčního 
jednání po dobu realizace této smlouvy. 

 
2. Objednatel pro dosažení tohoto účelu definuje dále uvedený pojem: 

 
 

„Korupční jednání" znamená nabídnutí, slib nebo předání stejně jako požadování či 
přijetí, jakékoli nepatřičné výhody, dále pak poskytnutí nebo přijetí odměny, 
nepatřičného daru, projevu pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo, 
osobě nebo od osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance či člena statutárního orgánu 
soukromého či veřejného sektoru (včetně osoby, která v jakékoli funkci rozhoduje 
nebo pracuje pro společnost nebo organizaci v soukromém či veřejném sektoru), za 
účelem obdržení, ponechání nebo směřování obchodu nebo zajištění jakékoli jiné 
výhody při uzavření a realizace tohoto kontraktu. 

 
 

Článek VIII. 
Ukončení smlouvy 

 
Smluvní strany jsou oprávněny ukončit smlouvy kdykoliv v průběhu trvání smlouvy. 
Výpovědní doba je stanovena na 2 měsíce. Počítání výpovědní doby je vždy od 1. dne 
následujícího měsíce, kdy bylo ukončení smlouvy doručeno dodavateli. 

 
Článek IX. 

Další ujednání 
 

1. Objednatel umožní úplný přístup do vnitřní intranetové sítě a přístup do standardních 
programů DPO (Helios, Korund, GIST a sdílený disk R:/).  

 
2. Objednatel zprovozní emailovou schránku na poštovním serveru DPO. 
 
3. Vybavení HW a standardním kancelářským SW, antivirovými programy a přístupem přes 

ADSL nebo mobilní připojení, si zajišťuje na své náklady dodavatel. 
 
4. Pro právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou platí ustanovení 

občanského zákoníku. 
 
5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění 
zajistí objednatel, přičemž se o tom zavazuje informovat dodavatele na e-mailovou 
adresu xxxxxxxxxxxxxx nebo do jeho datové schránky. 

 
6. Je-li nebo stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, 

netýká se to ostatních ustanovení Smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takové 
ustanovení dodatkem Smlouvy.  

 



5/5 

7. Tuto Smlouvu lze měnit či doplnit pouze písemným dodatkem řádně podepsaným oběma 
smluvními stranami. V den nabytí účinnosti smlouvy předá objednatel dodavateli v 
elektronické podobě seznam pracovníků DPO vstupujících do procesů uvedených  
v I. etapě, včetně jejich popisu pracovního místa/funkce.  

 
8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. 
 
9. Dodavatel bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. podléhá režimu zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a dále režimu 
zákona o registru smluv. 

 
10. Přílohy smlouvy tvoří Základní požadavky k zajištění BOZP. 

 
 
 
 
 

 
 
Ostrava,,  dne:      Ostrava,,  dne:  
 
Za objednatele:     Za dodavatele: 
 
 
 
.................................................   .................................................  
xxxxxxxxxxxxxx     Ing. Miroslav Kuchrýk 

 

 

 

 

 

……………………………………. 

xxxxxxxxxxxx 


